2
1

	花蓮縣政府 函
	發文日期：中華民國99年7月12日
發文字號：府教國字第0990115900號

正本：本縣各公立國民中-小學

副本：本府行政暨研考處（刊登公報）、本府教育處
主旨：修正「花蓮縣各區集中式教職員單身宿舍借住及管理要點」第12、13、19、20點，並自即日起生效，請 查照。

說明：檢附「花蓮縣各區集中式教職員單身宿舍借住及管理要點修正對照表」。

縣 長   傅   崐   萁

花蓮縣各區集中式教職員單身宿舍借住及管理要點修正規定

十二、有下列各款情形之一者，不得為申請人，已獲得宿舍借住或已搬入住宿者，應終止借用契約，並限期搬遷。

（一）同時申請二區以上者。

（二）借用期間戶籍遷入本縣者，但借用人得借住至當學年度結束。

（三）未於期限內遷入且未事先經管理學校同意者。

（四）續住人未於期限內完成借住申請者。

（五）將宿舍全部或一部分出租、轉借、調換、轉讓、增建、改建、經營商業或作其他用途者。

（六）擅自對外散佈、造謠或詆毀管理學校、宿舍自治委員會（以下簡稱自治委員會）或其他人名譽者，本府得依情節追究其行政及法律責任。

（七）有第十九點第三項情形者。

（八）無夜間住宿、每週僅住宿一至二日或僅作午休之用者。

（九）夫妻分別獲借住同一區集中式宿舍者。
（十）不遵守自治公約及違反管理學校校園安全相關規範，經書面通知二次後，仍未改善者。

宿舍借用人得主動終止借用契約時，應於終止契約日十五日前告知管理學校，並於管理學校所訂期限前完成宿舍歸還手續。
十三、有下列情形之一者，管理學校得經六十日前預告，終止借用契約，借用人應無條件配合搬遷：

（一）倒塌、毀損致不堪居住。

（二）因公共設施開闢或為因應各機關發展需要而拆除。

（三）用途變更、用途廢止、管理機關變更等。

（四）其他無法繼續為宿舍使用或有特別考量，管理學校須收回時。

十九、宿舍全體借用人為促進生活環境品質，應成立宿舍自治委員會，委員會由委員五至七人共同組成，置主任委員一人，另置會計、出納、庶務、文書各一人協助主任委員辦理自治事項，委員任期一年，以連任一次為限。

前項委員由全體住宿人員選舉之，如無法依選舉產生時，由管理學校以抽籤方式選任之，請假人員由管理學校代為抽籤。

自治委員如經抽籤方式產生仍拒絕擔任其職務或全體住宿人員一學年內應出席會議次數未達二次（不含）以上者，管理學校得逕行終止借用契約，並暫停申請住宿權一年。

二十、自治委員會任務如下：

（一）訂定自治委員會組織章程。

（二）訂定各項費用收取標準。

（三）訂定宿舍生活公約等事項。

（四）各項經費收支、運用及保管。

（五）其他有關宿舍共同使用及維護事項。

前項訂定宿舍生活公約，應送管理學校備查後實施。